
CUC - Comune di Fano

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO

1. AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: Centrale Unica di Committenza - Settore 1° - Risorse Umane e 
Tecnologiche – U.O. Appalti e Contratti - Via San Francesco d’Assisi n.76 – 61032 Fano .

2. OGGETTO DELL'APPALTO: Procedura telematica aperta per l'appalto dei servizi assicurativi del Comune di Fano, per il periodo dal 31 dicembre
2021 al 31 dicembre 2024, suddiviso in n. 7 lotti. - Numero Gara 8315202. -

3. Lotto 1: ALL RISKS BENI IMMOBILI E MOBILI  CIG:8939040929- Lotto 2: RCT/O CIG:893905558B- Lotto 3: 
Responsabilità patrimoniale CIG:8939063C23- Lotto 4: Infortuni CIG:893906911A- Lotto 5: Auto Rischi 
Diversi per danni ai veicoli utilizzati per missioni CIG 8939078885 – Lotto 6: RCA / ARC auto Ente CIG:
8939086F1D- Lotto 7: All risks Fine Arts CIG: 8939091341.

4. IMPORTO A BASE DELL'APPALTO: 

Lotto 
n. 

Descrizione 
servizi

CPV CIG

Importo 
Annuo 
Lordo
a base di 
gara
€.

Importo 
triennale 
lordo a 
base di gara

(36 mesi) 
€.

Eventuale 
quinto d
’obbligo
€.

Eventuale 
proroga 
(6 mesi)
€.

Importo
totale 
comprensivo 
di opzioni e 
proroga
€.

1
All risks beni 
immobili e 
mobili

66516400-
4

8939040929 87.000,00 261.000,00 52.200,00 43.500,00 356.700,00

2 RCT/O
6615100-
4

893905558B 245.000,00 735.000,00 147.000,00 122.500,00 1.004.500,00

3
Responsabilità 
patrimoniale

66516100-
1

8939063C23 15.000,00 45.000,00 9.000,00 7.500,00 61.500,00

4 Infortuni
66515000-
3

893906911A 15.000,00 45.000,00 9.000,00 7.500,00 61.500,00

5

Auto Rischi 
Diversi per 
danni ai veicoli 
utilizzati per 
missioni

66512100-
3

8939078885 2.100,00 6.300,00 1.260,00 1.050,00 8.610,00

6
RCA / ARC 
auto Ente

66516500-
5

8939086F1D 34.600,00 103.800,00 20.760,00 17.300,00 141.860,00

7
All risks Fine 
Arts

66515100-
4

8939091341 19.000,00 57.000,00 11.400,00 9.500,00 77.900,00

 
IMPORTO TOTALE TRIENNALE A 
BASE DI GARA

417.700,00 1.253.100,00 250.620,00 208.850,00 1.712.570,00

5. TIPO DI PROCEDURA: Aperta art. 60 del D.Lgs n. 50/2016
6. CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE DELL'APPALTO: Qualità Prezzo Art. 36 c. 9-bis del Dlgs 50/2016
7. DATA DI PUBBLICAZIONE DEL BANDO: 22/10/2021
8. OFFERTE RICEVUTE: Lotto 1: n. 1 offerta -Lotto 2: n. 4 offerte - Lotto 3: n. 2 offerte - Lotto 4: n. 5 offerte - Lotto 5: n. 2 offerte – 

Lotto 6: n. 2 offerte - Lotto 7: n. 1 offerta.
9. SOGGETTI AGGIUDICATARI:



10.

Lotti
Descrizione
Servizio 
Assicurativo

CIG Compagnia aggiudicataria 
Importo di 
aggiudicazione 
triennale Euro

Lotto 1
ALL RISKS BENI 
IMMOBILI E MOBILI

8939040929
AXA ASSICURAZIONI 
S.P.A. – Milano (MI) P.I. 
00902170018

143.435,94

Lotto 2 RCT/O 893905558B
ALLIANZ S.P.A. Piazza Tre 
Torri n. 3 Milano (MI) P.I. 
/C.F. 05032630963

539.232,00

Lotto 3
RESPONSABILITA’ 
PATRIMONIALE

8939063C23

XL INSURANCE COMPANY 
S.E.-Corso Como n. 17  
Milano (MI) P.I. 
12525420159

29.970,00

Lotto 4 INFORTUNI 893906911A

UNIPOL SAI Assicurazioni 
S.p.A – Via Stalingrado n. 
45- Bologna (BO) P.I. 
03740811207,C.F. 
00818570012

31.020,00

Lotto 5

AUTO RISCHI 
DIVERSI PER 
DANNI AI VEICOLI 
UTILIZZATI PER 
MISSIONI

8939078885

BALCIA INSURANCE S.E-
Riga-Lettonia- P.I. 
40003159840, C.F. 
97654980586

4.725,00

Lotto 6
RCA/ARC AUTO 
ENTE

8939086F1D

AMISSIMA 
ASSICURAZIONI S.P.A. – 
Via Certosa n. 222-Milano  
(Mi) P.I. 01677750158

71.670,00

Lotto 7
ALL RISKS FINE 
ARTS

8939091341
XL INSURANCE COMPANY 
S.E.-Corso Como n. 17- 
Milano (Mi) P.I. 12525420159

33.000,00

11. DATA DI AGGIUDICAZIONE: determina n. 2957 del 21/12/2021.
12. NOME E INDIRIZZO ORGANISMO RESPONSABILE DELLE PROCEDURE DI RICORSO: Tribunale Amministrativo Regionale - Marche, Piazza

Cavour n. 29, Ancona (AN) 60121,
13. TERMINI PER L’INTRODUZIONE DEL RICORSO: ai sensi dell’art. 120, comma 5, del D.Lgs. 104/2010 il termine è fissato in 30 (trenta) giorni

decorrente dalla ricezione della comunicazione di cui all’art. 76 – comma 5 -  del D.Lgs. 50/2016;
14. RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO: Responsabile del procedimento: dott. ssa Francesca Frattini -

Funzionario P.O. Servizi Finanziari U.O.C. Economato-Provveditorato del Comune di Fano Tel. 
0721-887260.- Responsabile del procedimento di gara dott.ssa Immacolata Di Sauro – Tel. 0721-
887302.

15. Fano, 23/12/2021                                                                                


